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Till Kulturnämnden 

Kulturen lyfter Kvarnholmen och ökar attraktiviteten 

Det är numera alltmer vedertaget att en kommun/stad som satsar på kultur blir 

ett attraktivt samhälle där människors kreativitet tas tillvara, vilket i sin tur 
leder till ökat företagande och tillväxt. Kulturen skapar mervärde. Nacka 

kommun har en god planering för detta nu när Nacka stad planeras. Ett nytt 

kulturhus planeras i centrala Nacka och ett nytt bibliotek planeras på 
Kvarnholmen. 

På Kvarnholmen har kulturen, med medverkan av de boende, utvecklats inte 
minst genom kommunens och fastighetsägarnas engagemang i "kolibri". 

Många av de förslag som de boende tog fram på hur man kan göra ön till en 

spännande stadsdel med specielllekpark där det historiska arvet speglas och 
andra installationer för att öka intresset, kommer att bli verklighet under de 
kommande åren när nya bostäder byggs. 

Sedan 2014 bedrivs utställningsverksamhet och andra kulturella aktiviteter i 

bottenvåningen i den gamla makaronifabriken på Kvarnholmen. Verksamheten 

har utvecklats mycket sedan start. Projektet den magiska trädgården har också 
satt Kvarnholmen på kartan. Detta som en del i satsningen "Kvarnholmen 

under konstruktion" Utfallet av detta blev mycket lyckat och det beskrivs också 

i en av kommunen framtagen utvärdering. 

l den gamla disponentvillan finns nu ett spännande och populärt cafe med 

tydlig grön profil med lokal odling av bär, kryddor och andra växter. Det är 

omgivet av flera trädhus (kojor) som byggdes då det hölls en tävling om det 

mest intressanta trädhuset. 

Nacka kommun planerar nu en ny skola på Kvarnholmen för att möta det 
behovs som redan finns och som kommer att finnas ju mer bostäder som byggs 

på ön. Skolan är tänkt att ligga där fd. makaronifabriken ligger idag. Vidare 

avses även Disponentvillan rustas upp och användas för skolans ändamål. l det 
läget kan de kulturella verksamheterna inte vara kvar där de är nu. Därför bör 

kommunen tillsammans med KUAB och de byggföretag som är verksamma på 

ön undersöka möjligheterna att skapa ytor och lokaler för kulturella 

verksamheter. Det bör finnas ett intresse från flera intressenter att vara med 

och skapa goda förutsättningar för en levande och kulturell stadsdel på 

Kvarnhol men. 



Mot bakgrund av ovanstående föreslås kulturnämnden besluta 

att tillsammans med berörda kommunala organ hos KUAB och 

byggföretag initiera frågan om lokaler för kulturella verksamheter 

på Kvarnholmen. 
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